
 

 

 

 

 

 БҰЙРЫҚ                                                                                     ПРИКАЗ 

  

23 ноября 2017г.                                  № 1258/17  

Астана қ.                                                                                       г.Астана 

О проведении открытого тендера  

с применением торгов на понижение  

по закупке «Научно-исследовательские работы» 

 

В целях выбора поставщика для закупки «Научно-исследовательские работы» и в 

соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг Акционерным Обществом «Фонд 

национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более 

процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат 

АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, 

утвержденными решением Совета Директоров АО «Самрук-Қазына» от 28 января 2016 

года № 126 и заявки Советника Генерального директора Алтынбек А.Д. № 2044/17 от 

01.11.2017г. (далее – Правила),  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытый тендер с применением торгов на понижение по закупке 

«Научно-исследовательские работы» карты на промышленной площадке рудника 

«Семизбай»» (далее – Тендер). 

2. Организационно-техническое обеспечение проведения Тендера возложить на Отдел 

закупок. 

3. Для проведения Тендера создать тендерную комиссию в следующем составе:  

Председатель 

комиссии:  

Заместитель Генерального директора-Главный инженер - Байсултанов Р.М. 

 

Заместитель 

председателя:  

Советника Генерального директора Алтынбек А.Д. 

Члены 

комиссии:  

 

Начальник Службы безопасности – Карманов Ж.С. 

Начальник  Юридического отдела – Искаков Р. А. 

Начальник Отдела закупок  – Карабалаев А.Б. 

Начальник Геолого-геотехнологического отдела – Сулейменов О.Л. 

   

4.   Секретарем тендерной комиссии назначить Нарикбаеву А.Д. - Главного менеджера 

Отдела  закупок. 

5. Утвердить прилагаемую тендерную документацию для потенциальных поставщиков по 

подготовке заявок к участию в тендере.   

6. Тендерной комиссии осуществлять мероприятия  по проведению Тендера в строгом 

соответствии с Правилами.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Генерального 

директора – Главного инженера - Байсултанова Р.М. 

Генеральный директор                                                  Р. Батиев 


